УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Совета

по профессиональным

квалификациям

в ЖКХ

                                                                           _А.М. Козлов

                                                                                                     «09» апреля 2024 г.

Протокол № 82

Внеочередное заседание Совета по профессиональным квалификациям в

жилищно-коммунальном хозяйстве (далее-СПК ЖКХ)

в форме заочного голосования

Время открытия: 08 апреля 2024 г.

Время закрытия: 09 апреля 2024 г.

Повестка дня

Вопрос 1.  О согласовании кандидатов (по списку) для представления к общественной

награде «Медаль Л.А. Велихова. За вклад в развитие городского хозяйства»

(основание: служебная записка от 07.04.2024 г. Председателя СПК ЖКХ А.М. Козлова)

В заседании приняли участие: 17 членов Совета. Кворум имеется.

Члены СПК ЖКХ, принимавшие участие в заседании:

1.  Абросимова Наталья

Викторовна

Генеральный директор СРО НП УО МО

2.  Василевский Александр

Дмитриевич

Заместитель председателя Совета,

Председатель Общероссийского профсоюза

работников жизнеобеспечения

3.  Агапитов Сергей Николаевич

Заместитель председателя Совета, Президент

Общероссийского отраслевого объединения

работодателей «Союз коммунальных

предприятий», кандидат экономических наук

4.  Довлатова Елена

Владимировна

Исполнительный директор Российской

ассоциации водоснабжения и водоотведения;

  2

5.  Иванов Роман Валерьевич Генеральный директор «Центр развития

профессиональных квалификаций в ЖКХ»

6.  Белослудцев Константин

Алексеевич

Исполнительный директор Российской

ассоциации "Коммунальная энергетика"

им. Э. Хижа, Генеральный директор

АО «Роскоммунэнерго»

7.  Гафарова Светлана

Анатольевна

Президент Национальной ассоциации

водоснабжения и водоотведения

8.  Жуков Алексей Павлович Председатель Правления ОООР «СКП»

9.  Лапина Лариса Альбертовна Руководитель проекта «Федеральная схема и

ГИС ОПВК» ФГУП «ФЭО»

10.  Ларионов Олег Анатольевич Исполнительный директор Ассоциации

похоронной отрасли

11.  Леонтьева Нина Алексеевна Председатель Санкт-Петербургской и

Ленинградской межрегиональной

организации Профсоюза жизнеобеспечения;

12.  Мамонова Анна Ивановна исполнительный директор АРОКР

13.  Новоселов Виктор

Анатольевич

Руководитель центра оценки квалификаций

Союза саморегулируемых организаций

строительного комплекса (ЦОК СОЮЗ СРО

СК), Президент Союза проектировщиков РФ.

14.  Сердюк Ольга Владимировна

Заместитель исполнительного директора

Ассоциации предприятий сферы ЖКХ

«Объединенный Жилищно-

Коммунальный совет»

15.  Хмельников Борис Вадимович Генерального директора ЗАО «Центр

муниципальной экономики и права»

16.  Чернышов Леонид

Николаевич

Заместитель председателя Совета,

заместитель генерального директора АНО

«Центр развития профессиональных

квалификаций в ЖКХ», доктор

экономических наук, профессор;

17.  Шишка Константин Петрович Ответственный секретарь СПК ЖКХ;

заместитель генерального директора АНО

«Центр развития профессиональных

квалификаций в ЖКХ».

  3

Голосование (в заочной форме) по следующим вопросам повестки:

Вопрос 1. О согласовании кандидатов (по списку) для представления к общественной

награде «Медаль Л.А. Велихова. За вклад в развитие городского хозяйства»

 (см. приложение к вопросу 1.).

Итоги голосования:

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

17 - -

Принято решение:

Согласиться с предложением Председателя СПК ЖКХ - Козлова А.М.

о награждении «За многолетний и добросовестный труд и в честь 375-летия

ЖКХ России» общественной наградой СПК ЖКХ «Медалью Л.А. Велихова.

За вклад в развитие городского хозяйства», следующих работников отрасли:

1. Авеличевой Светланы Леонидовны – Директора института ЖКХ ФАУ

«РосКапСтрой»;

2. Афонина Александра Владимировича – Председателя правления Ассоциации

«РООР «Союз предприятий ЖКХ Московской области»;

3. Василевского Александра Дмитриевича – Председателя Общероссийского

профсоюза работников жизнеобеспечения;

4. Выгузовой Елены Юрьевны – Заместителя министра ТЭК и ЖКХ Тамбовской

области;

5. Елисеева Петра Николаевича – Генерального директора ООО «Водоканал»,

г. Грязи, Липецкой области;

6. Зыряновой Любови Викторовны – Начальника абонентской службы,

АО «Урало-Сибирской теплоэнергетической компании» г. Екатеринбург;

7. Ладочкина Сергея Алексеевича – Члена Общественной палаты г. Москвы;

8. Пономаренко Егора Сергеевича – Директора по стратегическому развитию,

УК «Регион» г. Чита, Забайкальский край;

9. Хайруллина Абрека Хафизовича – Председателя совета директоров,

РООР «Союз коммунальных предприятий Республики Татарстан»;

10. Хмельникова Бориса Вадимовича – Генерального директора

ЗАО «Центр муниципальной экономики и права».